PO T?D—A M Stadtverordnetenversammiung

der

Landeshauptstadt
Potsdam

Protokollauszug
aus der

5. 6ffentliche Sitzung des Ausschusses flr Finanzen
vom 14.01.2015

offentlich
Top Burgerhaushalt Potsdam 2015/16 'TOP 20 - Liste der Blirgerinnen und Biirger’
5.2.12 - Nummer: 12 Mehr Sauberkeit in Potsdam (Miilleimer, Werbekampagne)
14/SVV/1069
vertagt

Die Vorlage wird zuriickgestelit.
Die Stadtverordnetenversammlung moége beschliel3en:

Gefordert wird mehr Sauberkeit in Potsdam. Dazu sollten folgende Mdglichkeiten genutzt werden:

1.

2
3.
4.
5

Mehr krahensichere Papierkérbe (in Babelsberg und Waldstadt),
Haufigerer Leerungsrhythmus,

Finanzielle Beteiligung ,millintensiverer* Unternehmen (McDonalds),
Werbekampagne zur Mullvermeidung,

Mehr Hundekot-Stationen in Potsdam.



